СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

14.03.2016                                                                                                          № 96
с.Заклинье
О внесении изменений в Положение о порядке
осуществления муниципального земельного

контроля за использованием земельных участков

на территории сельского поселения Заклинье
В целях приведения Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселения Заклинье, утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области от 06.04.2010 № 56 (в редакции Решений от 18.02.2011 № 85, от 14.03.2012 № 127, от 29.03.2013 № 162, от 06.07.2015 №70) в соответствие с нормами действующего законодательства,  исполнения протеста прокурора Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.02.2016 № 02-05-2016/3,  Совет  депутатов сельского поселения Заклинье Рамешковского района Тверской области решил:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земельных участков на территории сельского поселения Заклинье следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3.11. Положения:

  после слова «…руководителю», дополнить словами «иному должностному лицу или уполномоченному предпринимателю, его уполномоченному представителю в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме).»;
1.2. в пункте 3.12. Положения абзац 2 изложить в новой редакции:

   «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки в праве представить в соответствующие орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений. При этом юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность таких возражений, или заверенные копии либо в согласованный срок передать их в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля. Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.»

2.Разместить настоящее Решение для обнародования на информационном стенде в администрации сельского поселения Заклинье и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети Интернет.

3.Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

Глава сельского поселения Заклинье                             Т.А. Журавлева